
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 DETERMINA 05/2022 PA/pf                                                   
       

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. TECNICO 
 

Cuneo, lì 12/01/2022                                       N. 36-2022  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE FULL RISK 

DELLE APPARECCHIATURE E ATTREZZATURE PRESSO LA 
CENTRALE DI STERILIZZAZIONE. 

 
 

 
In data 12 gennaio 2022 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

- richiamato il provvedimento della Dirigente della S. C. Tecnico n. 1571-2021 del 

17.11.2021 con il quale si avviava una procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 63 

del D. L.vo n. 50/2016 e s.m.i., in conformità a quanto previsto dall’art. 1, comma 2, lett. 

b), della Legge 11.09.2020, n. 120 come modificata dalla Legge 29.07.2021, n. 108, 

avvalendosi della piattaforma MePA, per l’affidamento del servizio di manutenzione full 

risk delle apparecchiature e attrezzature presso la centrale di sterilizzazione, per l’importo a 

base di gara di € 209.000,00 di cui € 1.000,00 per oneri della sicurezza da interferenze non 



 

 

soggetti a ribasso e IVA esclusa; 

 

- ricordato che sono stati individuati:  

• Responsabile Unica del Procedimento: Dott. Ing. Paola Maria ARNEODO, 

Responsabile della S.C. Tecnico; 

• Direttore dell’esecuzione del contratto: Dr. Paolo PELLEGRINO, Dirigente medico 

della Direzione Sanitaria di Presidio; 

 

- atteso che all’appalto sono stati assegnati i seguenti codici: CIG: 8987949227, CUI: 

01127900049202000010, CPV prevalente: 50420000-5; 

 

- visto l’avviso di indagine di mercato per l’individuazione di concorrenti interessati 

all’affidamento del servizio in oggetto, pubblicato il 18.11.2021 sul sito aziendale in 

“Bandi di gara e contratti”, aperto agli operatori economici iscritti al MePA nel bando 

“Servizi – Servizi di assistenza, manutenzione e riparazione di beni e apparecchiature”; 

 

- atteso che entro il termine perentorio delle ore 12,00 del 06.12.2021, sono pervenute 

all’indirizzo PEC aziendale le manifestazioni di interesse dei sotto indicati due operatori 

economici: 

• GETINGE ITALIA S.r.l., con sede in Cinisello Balsamo (MI), Via G. Gozzano, 14, 

(prot. n. 41257 del 03.12.2021); 

• MULTIMED S.r.l., con sede in Torino, Strada del Drosso, 49, (prot. n. 41393 del 

06.12.2021); 

 

- rilevato che in data 14.12.2021, con richiesta di offerta (RDO) n. 2929768, sono stati 

invitati i sopra citati due operatori economici; 

 

- tenuto conto del disciplinare della RDO da cui emerge che l’appalto è affidato al prezzo più 

basso, inferiore all’importo posto a base di gara, oneri della sicurezza esclusi, ai sensi 

dell’art. 1, comma 3 della Legge n. 120/2020 e s.m.i.;  

 

- visto il riepilogo prodotto da MePA relativo delle attività svolte nella seduta del 29.12.2021 

da cui risulta che, entro il termine perentorio delle ore 17.00 del 28.12.2021, è pervenuta, 

tramite la piattaforma MePA, un unico plico virtuale da parte della Ditta GETINGE 

ITALIA S.r.l., con sede in Cinisello Balsamo (MI), Via G. Gozzano, 14, che ha offerto di € 

207.897,50 oneri della sicurezza esclusi; 

 

- considerato che, ai sensi del punto 14.3. del suddetto disciplinare, l’aggiudicazione può 

avvenire anche in presenza di una sola offerta valida; 

 

- rilevato che l’operatore economico GETINGE ITALIA S.r.l. è stato sottoposto alla verifica 

del possesso dei requisiti prescritti dal disciplinare tramite il Sistema AVCpass di ANAC e, 

a tutt’oggi, non sono pervenuti riscontri che possano comportare l’applicazione delle 

disposizioni sanzionatorie di cui al D. L.vo n. 50/2016 e s.m.i.; 



 

 

 

- atteso che il contratto ammonta a € 208.897,50 di cui € 1.000,00 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso, IVA esclusa, per un periodo di 30 mesi decorrenti dalla data del 

verbale di consegna dei lavori; 

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete alla Dirigente della S.C. 

Tecnico per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001, n.165 e delle 

disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

- dato atto che il presente provvedimento rientra nel budget di spesa della S.C. Tecnico; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di affidare l’appalto del servizio di manutenzione full risk delle apparecchiature e 

attrezzature presso la centrale di sterilizzazione alla ditta GETINGE ITALIA S.r.l., con 

sede in Cinisello Balsamo (MI), Via G. Gozzano, 14, per l’importo contrattuale di          

€ 208.897,50 di cui € 1.000,00 per oneri della sicurezza da interferenze non soggetti a 

ribasso, IVA esclusa, per la durata di trenta mesi decorrenti dalla data di avvio del servizio. 
 

2) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet aziendale, nella sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 29 e 99 del D. L.vo n. 50/2016.  
 

3) Di dare atto che il costo complessivo derivante dall’adozione del presente provvedimento, 

pari ad € 254.854,95 IVA compresa, trova collocazione al conto 3.10.02.01 “Manutenzione 

ordinaria immobili e loro pertinenze” per € 100.854,95 all’Esercizio 2022, per              

€ 102.000,00 all’Esercizio 2022 e per € 52.000,00 all’Esercizio 2023. 
 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 
 
 

         LA DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

                          (Dott. Ing. Paola Maria ARNEODO) 


